PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
R SEBASTIAO ALVES SANTANA - CENTRO

CNPJ: 13.982.632/0001-40 - CEP:   .   -    - URANDI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 6.095.962,29
(Seis milhões e noventa e cinco mil e novecentos e
sessenta e dois reais e vinte e nove centavos), para fins
que se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 34 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE URANDI, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo o que lhe

confere a lei Municipal em vigor, edita o seguinte Decreto:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R$6.095.962,29 (Seis

milhões e noventa e cinco mil e novecentos e sessenta e dois reais e vinte e nove centavos ) a saber:

0202 - GABINETE DO PREFEITO

2.015 - GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

2.016 - GESTÃO DAS AÇÕES DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS

3.3.71.70.00 / 15000000 - Rateio pela Participacao em Consórcio Público 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.017 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 129.000,00

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 8.000,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 8.300,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.700,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 280.900,00

3.3.90.40.00 / 15000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 3.000,00

Total por Ação: 430.900,00

Total por Unidade Orçamentária: 430.900,00

0404 - SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

1.091 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE UNIDADES EDUCACIONAIS

4.4.90.51.00 / 15001001 - Obras e Instalacoes 76.000,00

Total por Ação: 76.000,00

2.095 - GESTÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

3.1.90.04.00 / 15401070 - Contratacao por Tempo Determinado 955.346,65

3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 448.530,85

Total por Ação: 1.403.877,50

2.096 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

Página: 1 de 904/12/2024 - 11:46:41 - 3429454  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
R SEBASTIAO ALVES SANTANA - CENTRO

CNPJ: 13.982.632/0001-40 - CEP:   .   -    - URANDI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 101.000,00

3.3.90.33.00 / 15400000 - Passagens e Despesas com Locomocao 160.000,00

Total por Ação: 261.000,00

2.098 - GESTÃO DO ENSINO BÁSICO

3.1.90.11.00 / 15001001 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 18.000,00

3.3.90.14.00 / 15001001 - Diarias  -  Civil 14.000,00

3.3.90.30.00 / 15001001 - Material de Consumo 127.653,00

3.3.90.33.00 / 15001001 - Passagens e Despesas com Locomocao 1.200,00

3.3.90.36.00 / 15001001 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 9.000,00

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 166.210,00

3.3.90.47.00 / 15001001 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 5.400,00

Total por Ação: 341.463,00

2.117 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 800,00

Total por Ação: 800,00

2.211 - MANUTENÇÃO DO DESPORTO AMADOR

3.3.90.31.00 / 15000000 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.250 - GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL-QSE

3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo 170.557,80

Total por Ação: 170.557,80

2.295 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE

3.3.90.30.00 / 15690000 - Material de Consumo 29.100,00

Total por Ação: 29.100,00

2.296 - GESTÃO DO PNAE

3.3.90.30.00 / 15520000 - Material de Consumo 3.200,00

Total por Ação: 3.200,00

2.386 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

3.1.90.04.00 / 15421070 - Contratacao por Tempo Determinado 236.000,00

3.3.90.30.00 / 15420000 - Material de Consumo 34.000,00

Total por Ação: 270.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.575.998,30

0505 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.065 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 31.000,00

3.1.90.11.00 / 16050000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 127.000,00

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 11.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00

Total por Ação: 173.000,00

2.068 - GESTÃO DO PROG. INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 183.000,00

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 2.500,00

Página: 2 de 904/12/2024 - 11:46:41 - 3429454  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
R SEBASTIAO ALVES SANTANA - CENTRO

CNPJ: 13.982.632/0001-40 - CEP:   .   -    - URANDI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.30.00 / 16210000 - Material de Consumo 18.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 33.000,00

Total por Ação: 236.500,00

2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.14.00 / 15001002 - Diarias  -  Civil 22.500,00

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 34.000,00

3.3.90.33.00 / 15001002 - Passagens e Despesas com Locomocao 37.000,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 283.000,00

Total por Ação: 376.500,00

2.071 - GESTÃO DAS AÇÕES DE CONSÓRCIO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.71.70.00 / 15001002 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 14.000,00

Total por Ação: 14.000,00

2.298 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.1.90.04.00 / 15001002 - Contratacao por Tempo Determinado 302.000,00

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,00

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 3.000,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 159.307,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 72.400,00

4.4.90.52.00 / 16000000 - Equipamentos e Material Permanente 16.000,00

Total por Ação: 612.707,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.412.707,00

0606 - SEC. MUN. DE TRANSPORTE, OBRAS E INFRAESTRUTURA

2.123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 269.200,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 580.000,00

4.4.90.93.00 / 17010000 - Indenizacoes e Restituicoes 78.000,00

Total por Ação: 987.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 987.200,00

0707 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.018 - GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 8.500,00

Total por Ação: 8.500,00

2.023 - GESTÃO DA CONTABILIDADE

3.3.90.35.00 / 15000000 - Servicos de Consultoria 13.000,00

Total por Ação: 13.000,00

8.888 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO

3.3.90.47.00 / 17200000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 700,00

4.6.90.71.00 / 15000000 - Principal da Divida Contratual Resgatado 442.106,99

Total por Ação: 442.806,99

Total por Unidade Orçamentária: 464.306,99

Página: 3 de 904/12/2024 - 11:46:41 - 3429454  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
R SEBASTIAO ALVES SANTANA - CENTRO

CNPJ: 13.982.632/0001-40 - CEP:   .   -    - URANDI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0808 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.057 - GESTÃO DO FMAS

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 7.400,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 13.800,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 4.700,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 29.000,00

Total por Ação: 54.900,00

2.297 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV - PAIF/CRAS

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratacao por Tempo Determinado 6.500,00

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 300,00

3.3.90.30.00 / 16690000 - Material de Consumo 3.000,00

Total por Ação: 9.800,00

6.057 - GESTÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.32.00 / 15000000 - Material de Distribuicao gratuita 48.100,00

Total por Ação: 48.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 112.800,00

0909 - SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECONOMICO

2.161 - GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 14.000,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 3.050,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 75.000,00

Total por Ação: 92.050,00

Total por Unidade Orçamentária: 92.050,00

1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2.328 - GESTÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

Total Suplementado: 6.095.962,29

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0202 - GABINETE DO PREFEITO

2.015 - GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.700,00

Total por Ação: 2.700,00

Página: 4 de 904/12/2024 - 11:46:41 - 3429454  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
R SEBASTIAO ALVES SANTANA - CENTRO

CNPJ: 13.982.632/0001-40 - CEP:   .   -    - URANDI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Unidade Orçamentária: 2.700,00

0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.039 - GESTÃO DO SETOR DE IMPRENSA E PUBLICIDADE

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 4.600,00

Total por Ação: 4.600,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.600,00

0404 - SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

1.091 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE UNIDADES EDUCACIONAIS

4.4.90.51.00 / 17010000 - Obras e Instalacoes 1.700,00

Total por Ação: 1.700,00

1.093 - CONSTR./AMPL. E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES - FUNDEB

4.4.90.51.00 / 15410000 - Obras e Instalacoes 2.250,00

Total por Ação: 2.250,00

1.207 - CONSTRUÇÃO REFORMA DE QUADRAS, ESTÁDIOS, PRAÇAS E CAMPOS FUTEBOL

3.3.90.39.00 / 15700000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 3.900,00

4.4.90.52.00 / 15700000 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 8.900,00

2.095 - GESTÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

3.1.90.13.00 / 15401070 - Obrigacoes Patronais 65.500,00

Total por Ação: 65.500,00

2.096 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

3.1.90.11.00 / 15400000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.200,00

3.3.90.30.00 / 15001001 - Material de Consumo 36.800,00

3.3.90.30.00 / 25700000 - Material de Consumo 300.000,00

3.3.90.36.00 / 25700000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 300.000,00

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 122.000,00

3.3.90.39.00 / 25700000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 300.000,00

Total por Ação: 1.060.000,00

2.097 - GESTÃO DO PNATE

3.3.90.30.00 / 15530000 - Material de Consumo 11.700,00

3.3.90.33.00 / 15530000 - Passagens e Despesas com Locomocao 3.000,00

Total por Ação: 14.700,00

2.098 - GESTÃO DO ENSINO BÁSICO

3.3.90.33.00 / 15400000 - Passagens e Despesas com Locomocao 1.000,00

3.3.90.39.00 / 25000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 80.000,00

4.4.90.52.00 / 15001001 - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total por Ação: 83.000,00

2.117 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 4.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00

Página: 5 de 904/12/2024 - 11:46:41 - 3429454  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
R SEBASTIAO ALVES SANTANA - CENTRO

CNPJ: 13.982.632/0001-40 - CEP:   .   -    - URANDI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.39.00 / 25000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 17.000,00

2.211 - MANUTENÇÃO DO DESPORTO AMADOR

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 1.250,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

Total por Ação: 2.250,00

2.250 - GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL-QSE

3.3.90.33.00 / 15500000 - Passagens e Despesas com Locomocao 1.050,00

Total por Ação: 1.050,00

2.336 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS DO ENSINO INFANTIL

4.4.90.51.00 / 15420000 - Obras e Instalacoes 3.500,00

Total por Ação: 3.500,00

2.386 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

3.1.90.11.00 / 15421070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.754.000,00

3.1.90.13.00 / 15421070 - Obrigacoes Patronais 2.389.542,29

4.4.90.51.00 / 15420000 - Obras e Instalacoes 25.000,00

4.4.90.52.00 / 15420000 - Equipamentos e Material Permanente 2.800,00

Total por Ação: 4.171.342,29

Total por Unidade Orçamentária: 5.431.192,29

0505 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.065 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

3.3.90.33.00 / 16000000 - Passagens e Despesas com Locomocao 19.800,00

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 40.000,00

3.3.90.40.00 / 16000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 45.307,00

Total por Ação: 105.107,00

2.068 - GESTÃO DO PROG. INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

3.3.90.40.00 / 15001002 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 63.000,00

Total por Ação: 63.000,00

2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.50.43.00 / 15001002 - Subvencoes Sociais 9.500,00

3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 300,00

3.3.90.39.00 / 16210000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 500,00

3.3.90.40.00 / 15001002 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 68.000,00

3.3.90.47.00 / 15001002 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 500,00

3.3.90.48.00 / 15001002 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 200,00

Total por Ação: 79.000,00

2.199 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES AO COMBATE DA COVID 19 - SAÚDE

3.1.90.04.00 / 15001002 - Contratacao por Tempo Determinado 50,00

Total por Ação: 50,00

2.298 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 4.800,00

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 500,00

Página: 6 de 904/12/2024 - 11:46:41 - 3429454  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
R SEBASTIAO ALVES SANTANA - CENTRO

CNPJ: 13.982.632/0001-40 - CEP:   .   -    - URANDI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.40.00 / 15001002 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 78.700,00

4.4.90.52.00 / 15001002 - Equipamentos e Material Permanente 8.000,00

Total por Ação: 92.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 339.157,00

0606 - SEC. MUN. DE TRANSPORTE, OBRAS E INFRAESTRUTURA

1.014 - CONSTRUÇÃO DE PONTES E PASSAGENS MOLHADAS

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 600,00

Total por Ação: 600,00

1.121 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 110,00

4.4.90.51.00 / 17010000 - Obras e Instalacoes 13.200,00

Total por Ação: 13.310,00

1.131 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 2.800,00

4.4.90.51.00 / 17010000 - Obras e Instalacoes 500,00

Total por Ação: 3.300,00

2.123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais 11.300,00

3.1.90.13.00 / 17010000 - Obrigacoes Patronais 9.700,00

3.3.90.30.00 / 27010000 - Material de Consumo 34.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 13.100,00

3.3.90.39.00 / 27010000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 129.500,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.200,00

Total por Ação: 199.800,00

3.088 - CONSTRUÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.39.00 / 17010000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 300,00

Total por Ação: 300,00

3.089 - URBANIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS

4.4.90.51.00 / 17010000 - Obras e Instalacoes 2.900,00

Total por Ação: 2.900,00

Total por Unidade Orçamentária: 220.210,00

0707 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

8.888 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO

3.1.90.91.00 / 15000000 - Sentencas Judiciais 3.400,00

3.3.90.47.00 / 15000000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 47.700,00

3.3.90.47.00 / 17500000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 9.500,00

Total por Ação: 60.600,00

Total por Unidade Orçamentária: 60.600,00

0808 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Página: 7 de 904/12/2024 - 11:46:41 - 3429454  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
R SEBASTIAO ALVES SANTANA - CENTRO

CNPJ: 13.982.632/0001-40 - CEP:   .   -    - URANDI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.057 - GESTÃO DO FMAS

3.3.50.43.00 / 15000000 - Subvencoes Sociais 2.000,00

3.3.50.43.00 / 16600000 - Subvencoes Sociais 5.000,00

Total por Ação: 7.000,00

2.285 - BOLSA FAMÍLIA - IGDBF / IGDSUAS

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.297 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV - PAIF/CRAS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.39.00 / 16690000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 3.503,00

Total por Ação: 8.503,00

6.057 - GESTÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.32.00 / 16690000 - Material de Distribuicao gratuita 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 17.503,00

0909 - SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECONOMICO

2.161 - GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.500,00

Total por Ação: 2.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.500,00

1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2.328 - GESTÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.700,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 1.500,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 300,00

Total por Ação: 17.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 17.500,00

Total Anulado: 6.095.962,29

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao

cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sua elaboração.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE URANDI, Estado da Bahia, em 01 de novembro de 2024.

Página: 8 de 904/12/2024 - 11:46:41 - 3429454  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
R SEBASTIAO ALVES SANTANA - CENTRO

CNPJ: 13.982.632/0001-40 - CEP:   .   -    - URANDI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

LUIS MOREIRA DE DEUS
Secretário de Finanças
CPF: 015.973.945-48

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal

CPF: 037.105.975-52

Página: 9 de 904/12/2024 - 11:46:41 - 3429454  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82